
Myslkovice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.299121N, 14.745597E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 391 16

Adresa URL: www.myslkovice.cz

Historie obce Myslkovice
Podle staré legendy byly Myslkovice osídleny již v 9. století kmenem, který vedl stařešina Myslek. Od něho
pochází údajně i jméno obce.
První písemná zmínka pochází z roku 1367, kdy "23. ledna Jeniš a Oldřich spolu s pány
Rožmberskými a Kunešem z Přehořova dali tolik platu, aby mohl v Soběslavi druhý vikář neb
střídník chován býti," píše se v kronikách. V roce 1415 připojil majitel panství rytíř Boček svou
pečeť pod protest proti upálení mistra Jana Husa. V roce 1653 generální komise vizitační uvádí 16
rolníků a chalupníků, z toho "2 rolníci na živnosti zkažený a jeden rolnický grunt pustý". Od dob
Dvořeckých z Olbramovic, kteří ves s tvrzí vlastnili do roku 1613, se myslkovické panství rozlohou
neměnilo.
V letech 1666 až 1703 byla stará tvrz přestavěna na zámek.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7315/myslkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:05:46


